[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования

сельское поселение деревня Тростье
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

д. Тростье

  от 16 марта 2023 года                                                                                                           № 3
О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета МО сельское поселение деревня Тростье за 2022 год»
       Руководствуясь ст. 28 ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 19 Устава муниципального образования сельского поселения деревня Тростье и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение деревня Тростье, Сельская Дума РЕШИЛА:
     1. Назначить по Проекту решения «Об исполнении бюджета МО сельское поселение деревня Тростье за 2022 год» публичные слушания на 03 апреля 2023 года в 10-00 часов, в здании администрации сельского поселения деревня Тростье по адресу: Калужская область, Жуковский район, д. Тростье, д. 7. ( проект решения прилагается)
     2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

     Чуваева Галина Леонидовна  – председатель комиссии

     Маркина Валентина Владимировна  - заместитель председателя

     Залозная Ольга Николаевна – секретарь

     Азарова Татьяна Николаевна – член комиссии
     3. Предложения по внесению изменений в Проект решения «Об исполнении бюджета МО сельское поселение деревня Тростье за 2021 год» направлять до 01 апреля 2023 года в комиссию по проведению публичных слушаний по адресу: Калужская область, Жуковский район, д. Тростье, д.7.
    4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования

сельское поселение деревня Тростье                                                                     В.В. Маркина
                                            [image: image2.png]

                                  ПРОЕКТ
Сельская Дума

муниципального образования

сельское поселение деревня Тростье

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

д. Тростье

от                         2023 г.

                                   №
«Об исполнении бюджета МО сельское поселение деревня Тростье за 2022 год»
            Руководствуясь ст.23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение деревня Тростье утвержденного Решением Сельской Думы № 42 от 02.11.2010 г. Сельская Дума СП деревня Тростье РЕШИЛА:
            В соответствии с пунктами (1, 3, 5-9) решения сельской Думы «О бюджете сельского поселения деревня Тростье на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Тростье  № 30 от 21.12.2021 г. (в редакции №8 от 12.05.2022 года;№23 от 27.12.2022г.):

            1. Утвердить отчет об исполнении муниципального бюджета за 2022 год по доходам в сумме 14 946 562 рубля 18 коп., по расходам в сумме 14 495 023 рубля 51 коп., с превышением доходов  над расходами в сумме 451 538 руб. 67 коп.

           2. Утвердить исполнение:

           поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению №1 к настоящему решению;

           ведомственной структуры расходов муниципального бюджета согласно приложению №2 к настоящему решению;

          распределение бюджетных ассигнований  бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

         распределение бюджетных ассигнований  бюджета по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 4 к настоящему решению;

        межбюджетные трансферты, предоставляемые из других бюджетов бюджету сельского поселения, согласно приложению №5 к настоящему решению;

         источники финансирования дефицита бюджета, согласно приложению №6 к настоящему решению;

         межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета сельского поселения бюджету МО "Жуковский район" , согласно приложению № 7 к настоящему решению;

          распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению №8 к настоящему решению.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
сельское поселение деревня Тростье

Маркина В.В.